
a 34343 
00000008 

SUPERINTENDENCIA . 
M8 DE COMPAÑIAS sumas 

RESOLUCION No. 04-GJ-  ().G7730 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de noviembre de 2001, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del clon Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital suscrito 
y reforma del estatuto de la compañía TECHNET C.A.; 

QUE el señor ingeniero Omar Augusto Serrana, en su calidad de Gerente General, de la referida compañía, 
con el patrocinio del abogado Jorge Rojas Meloni, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección ha emitido informe favorable No. 2004-0998-Dl de 8 de diciembre de 
2004, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

o RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERÓ.- APROBAR+4) la conversión del capita! de la compañía des 
dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en MIL S DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; c) el aumento del capital suscrito por CUA! 'TOS-DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE CA, dividido en DIEZ MIL acciones de CUATRO DOLAR cada una 

ta de ellas; y, d) la reforma del estatuto constante en Tá Teterida escrittifa. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el rio Trigésimo del cantón Guayaquil, al margeyyde la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota-del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una Copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. - 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al marg e la 
matriz de la escritura pública del 9 de julio de 1993, por la cual se-Constituyó la compañía en referencig/que ha 
procedido a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América,Mmediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci¿ 

"Cos Y 

Oftón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS D 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQ 

    

   

ipañías, en Guayaquil, a 

'3 0 DIC40D4 

   

LA INTENDENCIA 
IL 

VAP/NMB 
Cyrithia 
ExpiNo. 69051 

Pa cl


